
42/2025 

            AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

            DETERMINAZIONE n.13 del 23 aprile 2025 

        IL DIRETTORE 

OGGETTO: PROROGA BIENNALE – SERVIZIO RELATIVO ALL’ESECUZIONE DI ADEMPIMENTI 

 PER L’AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE. 

DETERMINAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.LGS 36 DEL 2023 

CIG: Z5036259F2 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

visto che il 31 luglio 2025 va in scadenza il contratto del servizio di elaborazione paghe e contributi per i 

dipendenti dell’Automobile Club Pistoia in essere con INAZ PRO - SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ 

LIMITATA TRA PROFESSIONISTI; 

visto che nel contratto originario è prevista l’opzione di prosecuzione dello stesso fino a due anni, da 

comunicarsi a cura della Committente tramite PEC tre mesi prima della scadenza biennale e che il termine 

non è perentorio; 

preso atto che l’ammontare dell’importo contrattuale per il quale è stato acquisito il Codice Identificativo 

di Gara (CIG) pari ad €. 25.000,00 tiene conto della predetta possibilità di proroga; 

tenuto conto che la Società INAZ PRO - SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA TRA 

PROFESSIONISTI, ha eseguito con soddisfazione le prestazioni oggetto del contratto dando 

dimostrazione di eccellente professionalità e puntualità nell’erogazione delle prestazioni contrattuali a 

perfetta regola d’arte; 

preso atto della volontà delle Parti, espressa per le vie brevi, di addivenire alla proroga biennale del 

contratto di cui trattasi; 



43/2025 

tenuto conto che la predetta proroga deve essere formalizzata con atto scritto, via pec, da parte della 

Committente con conseguente acquisizione di atto di accettazione da parte di INAZ PRO - SOCIETA’ A 

RESPONSABILITA’ LIMITATA TRA PROFESSIONISTI; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2025 e del Piano Generale delle Attività 

2025 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 29 ottobre 2024 per la parte di spesa ricadente 

nell’anno 2025; 

visto il D.Lgs 36 del 2023; 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di autorizzare la proroga del contratto per l’affidamento del servizio di elaborazione paghe e contributi 

per i dipendenti dell’Automobile Club Pistoia – scadente il 31 luglio 2025, per ulteriori due anni, alle 

medesime condizioni contrattuali, a decorrere dal 01 agosto 2025 e fino al 31 luglio 2027, con INAZ 

PRO - SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA TRA PROFESSIONISTI con sede in Viale 

Monza 268, Milano – C.F./P.I. 08863450964; 

di subordinare l’efficacia della proroga del predetto contratto di appalto, alla avvenuta acquisizione della 

volontà delle Parti, in forma scritta; 

di nominare sé stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine l’assenza di ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs 36 del 2023; 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al 

D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del 

trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

F.to IL DIRETTORE 

             Giorgio Bartolini 


